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Özet 
Yenilenebilir enerji kaynaklarından biri ve enerji kaynaklarının temeli olan güneş enerjisi, ülkemiz için güneş alma 
potansiyeli dikkate alındığında enerji üretim kaynakları arasında en baskın olanıdır. Ülkemizde güneş enerjisi kullanılarak 
elektrik enerjisi üretimi konusu oldukça yaygınıdır. Ayrıca elektrik enerjisi üretiminde güneş enerjisini kullanan birçok 
Avrupa Birliği ülkesinden daha yüksek bir güneş enerjisi potansiyeli bulunmaktadır. Bu çalışmada, güneş enerjisinin 
Türkiye ve Dünya açısından değerlendirilmesi yapılarak elektrik enerjisi üretimindeki yöntemleri vurgulanmıştır. Güneş 
kuşağında bulunan ülkemizin ışınım değerleri kullanılarak İstanbul'da ve İzmir’de kurulu kobilerdeki elektrik santralinin 
kendi ihtiyacı olan elektrik enerjisinin üretimi ve tüketemediği enerjinin kalanını şebekeye aktarılması ile ilgili 
incelemeler yapılmıştır. 
Anahtar kelimeler: Analiz, Elektrik enerjisi, Güneş enerjisi, Uygulama 

Abstract 
Solar energy, which is one of the renewable energy sources and the main of energy resources, is the most dominant among 
energy generetion sources, considering the solar potential for our country.  Our country has advanced in producing 
electricity using solar energy and has much more solar energy potential than European Union countries that produce 
electricity from solar energy. In this study solar energy has been examined from the view of Turkey and World and 
explained the electric energy production methods. Using Turkey solar band sunlight values, for a small and medium sized 
enterprices electricity demand installed in İstanbul and İzmir has been analysed, dizayned and produced with solar energy 
and required analysis has been done forunused energy transferred to the main electricity network. 
Keywords: Analysis, Electric energy, Solar energy, Application  

1. Giriş
Son yıllarda enerji kaynaklarının hızla tükenme noktasına gelmesi ve ayrıca çevre kirliliğine sebep olması nedeniyle yeni, 
temiz ve yenilenebilir enerji kaynakları konusunda çalışmalar hız kazanmış ve teşvik edilmiştir. Türkiyedeki güneş 
enerjisi potansiyeli dikkate alındığında, bu temiz enerji kaynağının kullanılması hem çevre kirliliğine hem de enerji 
ekonomisine yapacağı katkı bakımından son derece önemlidir. Enerji türleri karşılaştırıldığında güneş enerjisinin diğer 
enerji türlerine nazaran oldukça çok avantajlara sahiptir.  
Güneş enerjisi her şeyden evvel bol, temiz ve yerel uygulamalara elverişlidir. Güneş enerjisini her geçen gün cazip kılan 
ve bu enerjiden yararlanan sistemlerin sayısını git gide arttıran sebeplerin başında petrol fiyatlarında meydana gelen 
artışlar gösterilebilir. Literatürde bu konuda yapılan çalışmalar incelendiğinde belli başlı olanlar şu şekilde düzenlenebilir. 
Aksoy [1] tarafından yapılan çalışmada güneş enerjisi ve rüzgar enerjisi ile oluşturulan hibrit sistem kullanarak elektrik 
üretimi yapan sisteminin tarımsal sulama amaçlı teorik ve deneysel araştırması yapılmıştır. Hibrit sistem ile pompalanan 
su damla sulama yöntemi ile salma sulamaya göre ortalama %50 su tasarrufu sağlandığı tespit edilmiştir. 
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Fotovoltaik hücrelerin enerji dönüşüm verimleri hakkında araştırmalar çok uzun zamandan beri devam etmektedir. Öztürk 
[2] bu konuda güneş enerjisinden faydalanarak fotovoltaik yöntemle elektrik üretiminde güç dönüşüm verimi ve etkili 
etmenler konusunda bir çalışma yapmıştır.  
Kapluhan [3], güneş enerjisinden elektrik enerjisi üretiminde kullanılan fotovoltaik teknolojisi konusunda Türkiye’deki 
ve Dünya’daki mevcut durumu belirten ve güneş pili uygulamaları hakkında bilgi veren bir çalışma yapmıştır. 
Çalışmasında enerji sektöründe Türkiye’nin etkin bir rol üstlenebilmesi ve ayrıca yenilenebilir enerji kaynaklarının 
kullanımının arttırılması; AB’de olduğu gibi yenilenebilir enerji kaynaklarının yaygın bir şekilde kullanılmasının teşvik 
edilmesi, güneş pili kullanılmasının yaygınlaştırılması amacıyla yapılacak çalışmaların desteklenmesi gerektiği sonucuna 
varmıştır. 
Keskin [4] tez çalışmasında 5kW’lık şebekeden bağımsız FV sistem Türkiye’nin farklı bölgelerinde yer alan 7 il için 
PVSYST 5.0 paket programı aracılığıyla modellemeleri gerçekleştirilmiştir. 7 yıl için yapılan çalışmanın sonuçları 
incelendiğinde FV sistemde kullanılacak modüllerin seçiminde, ilin yıl içindeki sıcaklık farkları ve bu modüllerin 
sıcaklıktan kaynaklanacak verimlerindeki düşmelerin göz önünde bulundurulması gerektiği ortaya çıkmaktadır.  
Rüstemli ve Dinçer [5] son yıllardaki güneş enerjisi kullanımı artışından dolayı, Van iline ait mevcut güneş enerjisi 
potansiyelini göz önüne alarak bir uygulama yapmıştır. Yapılan ölçümler ve çalışmalar neticesinde ülkemizdeki enerji 
kaynakların sınırlı olması ve ayrıca dışa bağımlılığın giderilmesi için yeni ve yenilenebilir enerji kaynaklarına 
yönelmemiz gerektiği sonucuna varılmıştır. 
Dinçer [7] çalışmasında ülkemizin sahip olduğu güneş enerjisi potansiyeli ile AB ülkelerinin sahip olduğu potansiyel 
karşılaştırmalı olarak analiz edilmiş ve bununla birlikte güneş enerjisinden elektrik enerjisi üretiminde maliyet analizleri 
yapmıştır. Ülkemizin, enerji alanında dışa bağımlılığını en düşük seviyelere indirmek ve enerji harcamaları nedeniyle 
harcama yapmak yerine tüketicilere çeşitli destek ve teşvikler sağlayarak güneş pillerinin kullanımı özendirilmesi 
sonucuna ulaşılmıştır.  
Kılıç [8] tarafından yapılan çalışmada, güneş enerjisi genel olarak ele alınmış, Türkiye’de güneş enerjisinin mevcut 
durumu, güneş enerjisi potansiyeli, üretimleri, devlet teşvikleri, kullanım sahaları ve güneş enerjisi teknolojileri 
incelenmiştir.  

2. Güneş enerjisinden elektrik üretimi 
Güneş enerjisi ev ve iş yerlerinde iklimlendirme, pişirme, sıcak su ihtiyacı; tarımsal teknolojide, seralarda ısıtma ve 
tarımsal ürünlerin kurutulmasında; sanayide, birçok uygulamada; ulaşım ve iletişim araçlarında ve elektrik üretiminde 
yaygın olarak kullanılmaktadır. Bu uygulamalar güneş enerjisinden elektrik üretiminin, yenilenebilir enerjinin bütün 
mikro-makro sistemlerde tercih edildiği günümüzde dünyada oldukça yaygınlaşmakta olduğunu göstermektedir. 

2.1. Güneş pilleri 
Güneş enerjisinden elektrik enerjisi üretiminde, güneş pilleri veya fotovoltaik piller olarak isimlendirilen yarı iletken 
özelliğe sahip maddeler kullanılmaktadır. Güneş enerjisini doğrudan kullanabilen fotovoltaik piller, güneş hücreleri ya 
da güneş pilleri diye bilinen cihazlar, üzerlerine gelen foton enerjisini eşit sayıda pozitif ve negatif yükler meydana 
getirerek yararlı elektrik enerjisine dönüştürürler [2]. 

 
Şekil 1. Bir güneş pilinin fotovoltaik etkisi 
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Şekil 1’de elektrik enerjisi üretiminde kullanılan güneş pilinin fotovoltaik etkisi gösterilmiştir. Elektrik akımının 
üretilmesi güneş ışınımının, güneş paneline gelmesiyle birlikte güneş pilinde bulunan yarı iletken teknolojisi sayesinde 
meydana gelen elektron alışverişi sonucu sağlanabilmektedir. Güneş pillerinin göze çarpan özellikleri arasında uzun 
ömürlü olması, dayanıklı olması ve kayda değer bir çevre kirliliğine neden olmayan yarı iletken aygıtlar olduğu 
söylenebilir. Çalışmaları esnasında herhangi bir elektriksel sorun çıkarmazlar ve bakım gereksinimleri ise oldukça azdır. 
Çok küçük güç ihtiyaçlarını karşılayabilmelerine karşın, kendi başlarına bir güç üretim merkezi gibi de çalışabilirler.  
Güneş pilleri, yapısına bağlı olarak verimleri %5-%20 aralığında güneş enerjisini elektrik enerjisine çevrilebilir. Güneş 
pillerinin elektrik üretimindeki etkin parametreleri; 
• Güneş ışınımının yoğunluğu   
• Güneşlenme zamanı  
• Güneşin geliş açısı   
• Sıcaklık   
• Malzemenin yapısı dır. 
Türkiye’nin dünya üzerindeki konumu, 42-36 Kuzey enleminde yer almaktadır. Bu sebeple şekil 2’de gösterildiği gibi 
kışları ve yazları Güneş ışınımında yaklaşık olarak 30 derece civarlarında bir açı değişimine maruz kalmaktadır. Güneş 
ışığının geliş açışı yazları, 21 Haziran’dan itibaren yeryüzüne en dik açısıyla ulaşmakta, ancak kışın 21 Aralık’tan sonra 
Güneş ışığı en yatay duruma gelmektedir [3]. 

 

Şekil 2. Güneş ışınlarının yeryüzüne geldiği açı 
Solar enerji panelini her iki zamanda da öğle saatlerinde güneş ışığına dik bakacak şekilde konumlandırmak verimi arttırır. 
Bu nedenle solar panelleri mümkün olduğu kadar dikey açıda ayarlanmasını kolaylaştıracak bir düzen halinde sabitlemesi 
gerekir. Mevsimsel açı değişikliği yılın belirli dönemlerinde meydana geleceği için manuel olarak açı ayarlarken bu 
durum kolaylık sağlar. 

 
Şekil 3. Güneş panellerinin yerleştirildiği açı 

Türkiye’nin yer aldığı enlemler üzerinde yaz sezonunda elde edilen solar enerjinin, kışın yalnızca 1/3 kadarı elde edilir. 
Bu nedenle güneş paneli enerjisini, kış ve yaz şartlarına göre ayrı ayrı hesaplamak daha doğru sonuca ulaştırır (Şekil 3). 

2.2. On-Grid/ Off-Grid sistemler 
Güneş ışınlarının atmosferden gelerek solar sistemlere ulaşmasıyla DC elektrik enerjisi üretilir. Bu enerjinin kararlı 
şekilde şarj temin edebilmesi amacıyla otomatik şarj kontrollüne sahip solar regülatörler ile regüle edilir. Solar 
regülatörler ile regüle edilen enerji, bir aküde depolanır. Depo edilen DC elektrik enerjisi otomatik kontrollü, yüksek 
demeraja dayanıklı, tam sinüs sabit çıkış verebilen solar invertörler ile dönüştürülerek 230 Volt AC çıkış elde edilir. Şekil 
4’te gösterildiği gibi invertörün çıkışından alınan bu enerji, kullanılmak istenen sistemin girişine bağlanır.  
Kullanılması istenen alanın enerji ihtiyacı belirlenerek, kurulması gereken sistem ekipmanları (Şekil 5) tespit edilir. 
Depolanacak enerji miktarı, günlük ihtiyaç duyulan enerjinin en az 3 katı olarak belirlenir. [4] 
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Şekil 4. Depolanarak şebekeden bağımsız sistem 
Hesaplanan güçte bir elektrik enerjisi üretimi, merkezi şebekeye bağlı elektrik üretim sistemiyle sağlanabilir. Üretilmek 
istenen enerjinin miktarı tespit edilir. Atmosferden solar sistemler üzerine gelen güneş ışınları DC elektrik enerjisini 
oluşturur. 
Üretilen enerji yüksek çevrim gücü olan, merkezi şebekeye bağlanabilen invertörler ile merkezi şehir şebeke sistemine 
bağlanarak doğrudan şebeke sistemine yönlendirilmiş olur [4]. 
Güneş enerjisiyle elektrik üretimi kurulum açısından en kolay enerji üretim aracı olmasının yanında, en uzun ömürlü, 
işletme maliyeti olmayan, kolay ve taşınabilir olmasından kaynaklanan kullanım kolaylığı olan bir enerji üretim şeklidir 
[5]. 

 
Şekil 5. On grid sistemde kullanılan teçhizatlar 

3. Güneş enerjisi potansiyeli 
Dünya yüzeyinden yaklaşık 160 km mesafede atmosferin üst sınırında güneş ışınlarının gelme yönüne dik bir yüzeye 
gelen ortalama güneş enerjisi yoğunluğu diğer bir deyişle güneş sabiti yaklaşık 1.37 kW/m²’dir. Şekil 6’da görüldüğü gibi 
dünyada güneş enerjisinden yararlanan en iyi bölge, ekvatorun 35° kuzey ve güney enlemleri arasında yer alan kısımdır. 
Bu bölgeye “Dünya Güneş Kuşağı” adı verilir. 1 yılda ortalama 2000-3500 saat güneş alır ve güneş potansiyeli 3,5-7 
kWh/m²/gün arasında değişir. [6] 

 
Şekil 6. Bölgesel olarak Güneş enerjisinden faydalanma [6] 

Şekil 7’de görüldüğü gibi dünya üzerindeki ortalama yıllık güneş radyasyonu miktarı, kurak bölgelerde 2000-2500 
kWh/m², daha üst enlemlerde ise 1000-1500 kWh/ m² arasındadır. [6] 
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Şekil 7. Dünya'daki güneş enerjisinin yıla göre kullanım miktarı 

Türkiye coğrafi konum olarak, birçok ülkeye göre daha yüksek bir güneş enerjisi potansiyeline sahip olduğu için oldukça 
şanslı durumdadır. Tablo 1’de verilen illerimizin yıllık güneş alma değerleri görülmektedir. Güneşten dünyaya saniyede 
yaklaşık olarak 170 milyon MW enerji geldiği değerlendirilmektedir. Türkiye, 110 gün gibi oldukça yüksek bir güneş 
enerjisi potansiyeline sahip olduğu için Türkiye’de birim metre kare başına yılda ortalama 1.100 kWh’lik güneş enerjisi 
üretim kapasitesi olduğu belirtilmektedir [8]. 
Türkiye’nin sahip olduğu güneş enerjisi potansiyeli Avrupa’nın önde gelen güneş enerjisi yatırımlarına sahip Almanya, 
İspanya ve Çek Cumhuriyeti gibi ülkelere göre daha fazla olmasına rağmen düşük olan yatırım oranının ilgili 
düzenlemelerin son zamanlarda yapılmış olmasıyla yakın zamanda bu ülkelerdeki oranlara ulaşılacağı tahmin 
edilmektedir [8]. 

Tablo 1. İllerimizin yıllık güneş alma değerleri 

 
4. Uygulama / Güneş enerjisi santrali 
Üretilebilecek enerji kapasitesi veya üretmek istenen enerjinin miktarı, çatının veya arazinin boyutlarına göre elde 
edilebilecek ortalama gelir ile hesaplanabilir. Ortalama kurulum maliyetleri ve tahmini geri dönüş süresi, tahmini arazi 
veya yer ihtiyacı ve kurulumda kullanılacak güneş paneli ve evirici hesabı buna göre yapılabilir. 
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4.1. Kurulum maliyeti 
Güneş enerjisi santrallerinde kurulum maliyetini etkileyen faktörler; kurulum yapılması planlanan sistemin maliyeti, çatı 
sistemi, yer sistemi, güneş takip sistemi, arazi koşulları, sahanın konumu ve işçilik maliyetlerinin fiyatıdır. 
Güneş enerjisi aracılığıyla üretmek istediğiniz elektrik kilowatt değerini Tablo 2’de görüldüğü gibi ''PVGIS'' tablosuna 
girdikten sonra kurmak istediğiniz sistem şekli seçilir. Sistem tarafından, kurulmak istenen durum için gerekli alan, 
gerekli panel ve invertör değerleri belirtilerek enerji sahası maliyeti ortalama olarak hesaplanır. 

Tablo 2. PVGIS yıllık üretilen elektrik değerini sunan veri tablosu [9] 

 

Kullanılacak olan panellerin üretim değeri tabloya girildiğinde yıllık üretilecek elektrik enerjisi verileri elde edilebilir.  

4.2 Bir kobi için santral kurulumu ve elektrik üretimi 
İstanbul'da faaliyet gösteren bir KOBİ için ihtiyaç duyulan elektrik enerjisinin, güneş enerjisinden temini için gerekli 
olacak güneş panellerinin kurulacağı alan tespit edilmiştir. Bu aşamada kurulacak panellerin yerleşeceği alan 1000 m2 
olduğundan bu alanda üretilebilecek elektrik enerjisi tespit edilmiştir. 
Projede uygun solar panel kullanılmıştır. Her bir panel Şekil 8’de görüldüğü gibi 2m*1m olup 30° açılar ile yerleştirilmesi 
tasarlanıp 1dönüm alana toplamda 528 adet panel yerleştirilmiştir. 

 
Şekil 8. Panellerin yerleştirilme açısı 

Şekil 9’da görüldüğü gibi 12 adet panelden 1 (string) grup oluşturulup, 44 adet stringden 1 sıra oluşturulmuştur. Kurulum 
yapılan alana tam olarak 4 sıra panel yerleştirilmiştir. 

 
Şekil 9. Toplam kurulmuş olan panellerin şematik görünümü 

Toplamda 528 adet güneş paneli kurulu olduğundan bir adet panelin üretim gücü 77 Wp’dir. 
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77 * 528 = 40,656 Wp’lik bir günlük en yüksek elektrik üretimi olacağı sonucuna varılmaktadır. 

4.3 Güneş enerjisinden elektrik üretiminde pvgıs uygulaması 
Kurulumun güneş radyasyon veri tabanı: PVGIS-CMSAF[10] 
Sitemin nominal gücü: 40.6 kW 
Sıcaklık ve düşük parlamadan kaynaklı tahmini kayıplar: -0.9 % 
Açısal yansıma etkilerinden kaynaklı tahmini kayıp: 3.5 % 
Diğer kayıplar: 5.0 % 
Bütünleşik sistem kayıpları: 7.4 % 

Tablo 3. Kobi’nin yıllık ortalama üreteceği Elektrik Enerjisi 

 

Tablo 3’te, Ed: Sistemin günlük ortalama elektrik üretimini (kWh), Em: Sistemin aylık elektrik üretimini(kWh), Hd: 
Yüzeye düşen günlük güneş enerjisi miktarını (kWh/m2), Hm: Modül tarafından toplanan aylık toplam güneş enerjisi 
miktarını (kWh/m2) ifade etmektedir. 
Buradan aylara göre güneş enerjisinden elde edilen verimi incelediğimizde Mayıs ayında günlük elektrik üretimi en 
yüksek değerde Aralık’ta ise en düşük değerde olduğu görülmektedir. Ayrıca Tablo 3’te görüldüğü gibi kobiye kurulan 
santralde ortalama aylık üretilen elektrik gücü 59000 kWh/m2 olduğu sonucuna ulaşılmıştır. 
Sistemde kullanılan diğer malzemeler, kartuş sigorta, termik manyetik devre kesici, YG/AG güç trafosu, mevcut trafo 
direği, YG prafudr, AG prafudr, Fotovoltaik modül, Kondansatör, AC toplama panosu, DC toplama panosu, Elektronik 
sayaç, AG akım trafosu, DC/AC evirici, Ampermetre, Voltmetre, harici sigortalı torak ayırıcıdır. 

4.4 İzmir’de bulunan bir üretim tesisi için santral kurulumu ve elektrik üretimi 
İzmir bölgesindeki bir fabrikanın çatısına 500kWlık düz beton zemine delik delmeden güneş enerjisi santrali kurulmuştur. 
Projede; 
• 270 W, 1870 adet polikristalpanel 
• 17 adet invertör 
• 1x6 mm2 PV1-F solar kablo 
• Upgrade Enerji - Gürsan Alüminyum tarafından düz beton zemine uygun 25 adet açılı alüminyum destek sistemi 

kullanılmıştır. 
 

 
Şekil 10. Saha Uygulaması 
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Şekil 11. PV Sistemin Aylık Güneş Enerjisi Yoğunluğu-İzmir Örneği [10] 

 
Tablo 4. Kazanç Tablosu 

 

Yukarıdaki tabloda görüldüğü üzere İzmir bölgesinde ortalama günlük güneşlenme süresi 4,2 saat olup 50 kW bir 
sistemde yıllık 770.000 kWh elektrik üretimi gerçekleşmektedir. Modül verimliliğinin 20 yılın sonunda ortalama %15 
azaldığı göz önüne alınırsa, yıllık elektrik üretimi 673.792,93kWh seviyelerine düşeceği görülmektedir (Tablo 4). 
Eğer aynı sistem İstanbul’da kurulmuş olsaydı kurulacak olan PV sistemin alacağı aylık güneş enerjisi yoğunluğu Şekil 
12’de görüldüğü gibi olurdu. 

 
Şekil 12. Aylık Güneş Enerjisi Yoğunluğu-İSTANBUL [10] 
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Tablo 5. Kazanç Tablosu 

 

Yukarıdaki tabloda görüldüğü üzere İstanbul bölgesinde ortalama günlük güneşlenme süresi 3.8 saat olup 500 kW bir 
sistemde yıllık 685.000 kWh elektrik üretimi gerçekleşmektedir. Modül verimliliğinin 20 yılsonunda ortalama %15 
azaldığı göz önüne alınırsa, yıllık elektrik üretimi 599.413,29 kWh seviyelerine düşeceği görülmektedir (Tablo 5). 
Kurulum yapılan yerin bir OSB olduğu göz önüne alınarak uygulanan tarife 0.50TL/kWh civarındadır. Yıllık elektrik 
fiyatı artışı %10 olduğu düşünülürse 20 yıl sonunda 17.91171,82 TL kazanç elde edilmektedir. 1 kW lık bir ges sisteminin 
maliyetinin 700€ olduğu düşünülürse, toplamda 350.000 € luk bir yatırım maliyeti 5,5 yılsonunda kendini amorti 
etmektedir. 
Eğer iki uygulamayı kıyaslayacak olursak, İzmir bölgesinde kurulan sistemde yıllık 770.00 kW lık bir enerji üretimi 
sağlanırken, İstanbul bölgesinde bu rakamın 685.000 kW’lar seviyesine düştüğü görülmektedir. Yıllık enerji üretimindeki 
%12’lik düşüşün sebebi bu iki bölgenin günlük güneşlenme sürelerinin farklılığından kaynaklanmaktadır.  

5. Sonuç   
Türkiye coğrafi konumu bakımından avantajlı olsa da enerjide önemli bir oranda kendi kendine yeter durumda değildir. 
Türkiye’nin enerjide kendi kendine yeter duruma gelebilmesi için yapılması gereken diğer işlemlerin yanında mevcut 
enerji tüketiminde enerji verimliliği ve yenilenebilir enerji kaynakları ile sürdürülebilir bir enerji politikasına sahip olması 
bir zorunluluk haline gelmektedir. 
Özellikle güneş enerjisi bakımından Türkiye dünyadaki diğer ülkeler içinde en büyük güneş enerjisi potansiyeline sahip 
ülkelerden birisidir. Türkiye’de ortalama yıllık güneşlenme süresi 2640 saat civarındadır. Günümüz şartlar içerisinde, 
böyle bir potansiyele sahip olan ve enerjide kendine yeterli olmada eksiklikleri olan Türkiye’nin mutlaka güneş 
enerjisinden azami fayda sağlayacak teknolojilere yönelmesi kaçınılmazdır. 
Güneş enerjisinin başlangıç maliyeti yüksektir fakat uzun vadede bize maddi açıdan rahatlık sağlayacağı gibi dışa 
bağımlılığı azaltır ve çevre açısından temiz bir kaynaktır. Güneş enerjisi hiçbir karmaşık teknoloji gerektirmez bu yüzden 
güneş enerjisi ile ilgili uygulamalar halk tarafından yaygın kullanılabilecek duruma gelmelidir. Özellikle konutlarda dış 
aydınlatmanın ve ortak elektrik enerjisi tüketiminin güneş enerjisinden sağlanması teşvik edilmelidir. Bu çalışmada 
yapılan uygulamada görüldüğü üzere, yıllık güneşlenme süresine bağlı olarak 20 yıl sonraki kazanç tahmin edilenden çok 
daha yüksek değerlere ulaşabilmektedir.  
Ülkemizin, enerjide büyük oranda dışa bağımlılığını azaltmak ve kendine yeter hale gelmesine katkıda bulunmak için 
tüketicilere çeşitli destek ve teşvikler verilerek güneş enerjisi kullanımı özendirilmelidir.  
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